Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

Crucifigi postulatur. Artic. XLIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

spectat ad religiosos, quorum habitus despectus & humilis est, & quasi illius hominibus mundanis. Vnde etiam sunt rati, & coronam portant parvam in memoriam coronæ spinae Christi. Videte tamen, qualis abusio, instrumentis humilitatis ut ad superbiam: que illis instituta sunt & ordinata ad humiliationem ipsorum, in illis superbire. Si fatus quereret fastiditatem cappam de panno serico, quid opus est, diceretis fatus tali, panno serico? Sufficit ei ad demonstrandam hominibus suam facitatem pannus lineus, aut laneus. Nam sericum si lino præfert, fatus non est. Sic monachalia vestimenta portare debet, quibus se monachum significet, id est, ex quibus appareat, quod sit contemptor seculi. Sine cura sui viuat, nihil temporale diligit nihil de his quæ admirari solet mundus, discernat, vel appetat. Quanto ergo vilorem, abiectorem, & grossorem habet vestem, tanto magis & melius hoc significant, quod esse debent. Vnde & statuta nostra præ ceteris omnibus religiosis aiunt nos ad attritionem, paupertatem & vilitatem vestium, & cetera huiusmodi astringi. Si ergo quis pulchritudinem vestium concupiscit, & delectatur, querit: pulchritudinem dico, id est, curiositatem, nobilitatem in panno teneritudinem, &c. (nam mundia vestium non reprehensibilis, sed laudabilis est, & in ueste hispida etiam seruari potest) delicatus est, mundanus est, monachus non est, contemptor seculi non est, & apud sapientes homines, sicut irreligious contemnitur, & monstrum reputatur, qui vult, velut is, qui seculum contempnit, & semetipsum haberet, & tamen facto ostendit se non esse, quod vult videri.

Habitus monachorum
curia despectus & humiliatio
Corona in capite religioso
osum quid mystice.

Vestes quales monachi
seue debeat.

Religiosorum
vestrum quanquam offensant.

I E S V S C R U C I F I G I P O S T V L A T V R,
Articulus XLIII.

Qum ergo pontifices & ministri, sic Iesum flagellis laceratum, vulneribus plenum, sanguine cruentatum, uestibus illusum vidissim, nulla miseratione moti, maiori iniuria exarserunt, magnis vocibus clamantes: Crucifige, crucifige eum. Non paraun dolorem, aut miserorem fecit Christo, sic miserabiliter afflictum coram inimicis suis derisoribus ostendi, qui posuerunt infatibiliter æstuvabant. Fuit autem clamor eorum validus. Vnde quidam Euangelistarum dicit: Inualescebant voces eorum. O bona Maria, quique de te tacebimus? Quid fuit in corde tuo, quando à longè tales voces in alium ferri, & filium, non solum ad mortem, sed ad ignominiosissimam mortem audiebas exquiri? Fuit autem hora tertia, quando sic Iudei clamaverunt. Vnde & Marcus scribit, hora tertia Dominum crucifixum, cum tamen milites sexta hora crucifixerunt Dominum, secundum alios: per hoc intelligi volens, hoc fecisse Iudeos hora tertia linguis, quod milites fecerunt sexta manibus. Imo Iudei magis crucifixerunt & occiderunt linguis, quam illi manibus: quia nisi clamarent, non fuisset crucifixus Dominus, ut ex precedentibus & sequentibus patet. Audiens clamores eorum Pidatu quasi indignatus, dicit eis: Accipite eum vos, & crucifyte. Ego enim uincere in rocam. Non dixit haec verba concedendo eis facultatem, sed exacerbando, vel improperando eis eorum malitiam, qui contra innocentem clamabant. Tunc Iudei ad aliam accusationem se conuertunt, dicentes: Nos legem

Ioan. 19.

Luc. 23.

Marc. 15.

Ioan. 19.

Ibidem.

LXXX. 24.

I Cor. 19.

Theore cui
voluerit, in
terrogans.Lingua à de-
trahatione
quā studio
coercenda.

I Cor. 19.

Matth. 26.
Diabolus vt
per mulierem
Christi mer-
tem impedi-
re conatus
est.

legem habemus, & secundum legē tibi mori, quia Filiū Dei se fecit. In lege habebatur de blasphemā occidendo. Sed Christus confitendo se Dei Filium, non blasphemauit, sed veritatem dixit. Quam autem Pilatus hunc adīsu sermonem, magis timuit, scilicet illum occidere Filium Dei. Facilius ei persuaderi poterat, vt crederet Deum, vel Dei Filium, quia multos deos gentiles credunt. Et ideo ite um ingressū in prætorium, vt solus cum solo loqueretur, & examinando, eum interrogat: Vnde es tu? Iesu autem responsum ait dedit. Sæpius ad interrogata tacuisse legitur Dominus in sua passione, ne vel passionem suam impeditret, vel quia responsiones non erant digni, vel non capaces. Dicit ergo et Pilatus: Miserere loquerū? Nesci, quia potestatem habeo crucifigere te, & potestaret habet, dimittere te! O Pilate hæc verba tibi defecant colum, quia sententiam contra teipsum tulisti. Si potestas habes dimittendi, sicut eciam habes: ergo, quem sciebas innocentem, non morti adiudicare, sed dimittere debuisti impunitum. Respondit et Iesu: Non haberes potestatem aduersus me ultam, nisi tibi datum esset desuper. Propterea quime tradidit tibi, scilicet Iudas ex avaritia, & Iudei ex inuidia, misericordiam habebit: Et exinde Pilatus quarsbat, id est, omnino se tale exhibuit, dimittere eum, ultra exempla & documenta generalia patientia, & humilitatis Christi, quæ in omnibus Articulis relucunt, non habemus hic specalia, nisi ut discamus refrenare linguas nostras, & cauere à detractione virtutio, quia quicquid inde male sequitur, cuius occasionem detrahendo dedimus, rei erimus. Sicut Iudei dicuntur crucifixisse Dominum, & rei sunt, quia manibus, sed quia linguis id procurauerunt.

IESVS AD TRIBUNAL IUDICIS est adductus. Articulus XLIV.

CVm Pilatum Iudei cernerent omnino quærere liberationē Iesu, quantum poterant opposuerunt se, reclamantes, & clamabant dicentes: Salve dimittu, non es mihi Caesar! Omnis enim quis regem facit, contradicat Caesar. Pilatus autem cum ad se hanc sermonem, & minas Iudeorum de Caesari indignatione, timuit de se conqueriri vel suspectus apud illum haberi officiō deponi. Adduxit Iesum foras, & sedi pro tribunali in loco qui dicitur Li costratos, Hebrei & autem Gabbatha. Ante disceptando & perquiriendo cuncta audierat, nunc formam iudicis formans, sedi pro tribunali, stacens ante se Iesum. Cogitare boni fratres, cogitare mansuetudinem Domini, humilitatem omnipotentis. Licer in manu sua habeat celum & terram, & omnia quæ in eis sunt: tamen ante iudicem gentilem permisit se statui, & indicari velut malefactor, & mortis reus. Dum autem haec fierent. Erat parvus Iudea horatertia & quasi sexta que apud nos est meridies. Et sedet Pilatus pro iudiciali, misit ad eum vxor sua dicens: Nibil tibi & in te illi. Non intronitas te de illius morte. Multa enim sum passa per viam hodie propter illum. Diabolus videns ultra quam humanum esse folie, patietiam Christi perpendit, quod forē ipse Christus esset, qui humanum genus esset redempturus. Vnde penitente copit, quod Iudeos in illius necem instigasset. Cupiensq; illius mortem, quæ ante parauerat, impedire: ad Pilati accessit vxor eius per varias somniorum delusiones cam terrens, vt à Christi damnatione mariti animum reuocaret.